UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     1801    /SGDĐT-GDTrH

V/v tổ chức kiểm tra, đánh giá GV, CBQL

tham gia bồi dưỡng sử dụng SGK lớp 2,

lớp 6 bộ sách Cánh Diều

Thừa Thiên Huế,  ngày 13 tháng 7 năm 2021

   Kính gửi:

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành

phố Huế;

- Hiệu trưởng các trường: THCS Nguyễn Tri Phương;

THCS&THPT Hồng Vân; TH, THCS và THPT song ngữ quốc

tế Học viện Anh Quốc-Huế.

Thực hiện Công văn số 367/BGDĐT-GDTH ngày 26/01/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT)  về việc thực hiện giới thiệu, bồi dưỡng giáo viên và cung

ứng sách giáo khoa lớp 2 và lớp 6 năm học 2021-2022; Kế hoạch số 648/KH-

SGDĐT ngày 02/3/2021 của Sở GDĐT về việc tổ chức lựa chọn sách giáo khoa

(SGK) và bồi dưỡng giáo viên, cán bộ quản lý sử dụng SGK lớp 2, lớp 6 trong các

cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh, Sở GDĐT phối hợp với Công ty Đầu tư

Xuất bản-Thiết bị Giáo dục Việt Nam (VEPIC) tổ chức kiểm tra, đánh giá giáo

viên (GV), cán bộ quản lí (CBQL) tham gia bồi dưỡng sử dụng SGK lớp 2, lớp 6

của Bộ sách Cánh Diều như sau:

1. Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho GV, CBQL tiếp cận tài liệu, học liệu điện

tử liên quan đến bồi dưỡng sử dụng SGK của Bộ sách Cánh Diều và kiểm tra, đánh

giá giáo viên, CBQL sau khi bồi dưỡng, Công ty VEPIC đã liên kết với Công ty

One Precent xây dựng nền tảng bồi dưỡng trên website: www.hoc.10.com. One

Precent là Công ty chuyên về lĩnh vực công nghệ giáo dục, cung cấp cho GV , phụ

huynh và học sinh phiên bản điện tử SGK bộ sách Cánh Diều, hệ thống học liệu

(video minh họa, hoạt hình, bài tập tương tác, hình ảnh, trò chơi, ...), hệ thống quản

lí bồi dưỡng GV qua mạng, ngân hàng câu hỏi kiểm tra GV sau khi tham gia bồi

dưỡng sử dụng SGK... bảo đảm dễ sử dụng, dễ quản lí.

Công ty VEPIC ủy quyền cho Công ty One Precent làm đơn vị đầu mối liên

hệ với các Sở GDĐT  và phối hợp với các đơn vị liên quan khác để tổ chức kiểm

tra, đánh giá GV sau khi tham gia bồi dưỡng sử dụng SGK lớp 2, lớp 6 của Bộ

Cánh Diều theo hướng dẫn của Bộ GDĐT tại Công văn 367/BGDĐT-GDTH.

2. Quy trình

- Bước 1: Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố Huế và các trường

Trung học trực thuộc gửi danh sách theo mẫu 1 và mẫu 2 kèm theo CV này) về Sở

GDĐT qua Phòng GDTH (mẫu 1 bản có dấu và bản file excel qua email

phuctd@hue.edu.vn) và Phòng GDTrH (mẫu 2 có dấu và bản file excel qua email

sonlt@hue.edu.vn) trước ngày 14/7/2021, nhập online tại link:

https://bom.to/T8nloARHdtc5f1;

- Bước 2: Sở GDĐT gửi thông tin giáo viên tham gia bồi dưỡng (mẫu 1 và

mẫu 2) về Công ty One Precent;

http://www.hoc.10.com/
mailto:phuctd@hue.edu.vn
mailto:sonlt@hue.edu.vn

2

- Bước 3: Công ty One Precent khởi tạo tài khoản cho GV và phối hợp với Sở

GDĐT gửi tài khoản cho giáo viên trước ngày 18/7/2021.

- Bước 4: Giáo viên đăng nhập vào tài khoản trên website: www.hoc.10.com

và tiến hành làm bài kiểm tra; hoàn thành trước ngày 31/7/2021 (thời gian cụ thể

xin được thông báo sau).

- Bước 5: Công ty One Precent gửi kết quả bài kiểm tra cho GV quan email cá

nhân đồng thời gửi Bảng tổng hợp kết quả kiểm tra cho Sở GDĐT trước ngày

15/8/2021.

Các vấn đề liên quan đến hỗ trợ kĩ thuật, đề nghị các đơn vị vui lòng liên hệ

qua Hotline: 024.7309.8866 ( từ 7 giờ 30 phút đến 22 giờ 00 hằng ngày) hoặc qua

email: contact@hoc.10.com.

Yêu cầu Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố Huế chỉ đạo các cơ

sở giáo dục Tiểu học và giáo dục Trung học thuộc thẩm quyền quản lý; Hiệu

trưởng các trường có cấp Trung học cơ sở trực thuộc Sở tổ chức thực hiện nghiêm

túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc (để b/c);

- Các Phòng thuộc Sở (để th/h);

- VEPIC (để ph/h);

- Website của Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Phước Mỹ

http://www.hoc.10.com/

Mẫu  1

UBND HUYỆN/TX/TP……

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   ,  ngày     tháng 7 năm 2021

DANH SÁCH GIÁO VIÊN, CÁN BỘ QUẢN LÍ THAM GIA BỒI DƯỠNG SÁCH GIÁO KHOA LỚP 1, 2 CÁNH DIỀU

THUỘC HUYỆN/TX/TP…………….
(Kèm theo Công văn số              /SGDĐT-GDTrH  ngày  12 /7/2021)

TT Họ và tên
Năm

sinh

Giới tính

CBQL

(đánh dấu

X)

Đơn vị công tác

Môn học đăng kí kiểm tra (đánh dấu X)

Email
Số điện

thoại Nam Nữ

T
iế

n
g

V
iệ

t

T
o
á
n

Đ
ạ
o
 đ

ứ
c

T
ự

 n
h

iê
n

v
à
 X

ã
 h

ộ
i

H
Đ

 t
rả

i

n
g
h

iệ
m

Â
m

 n
h

ạ
c

M
ĩ

th
u

ậ
t

G
D

T
C

T
iế

n
g

A
n

h

1 Nguyễn Văn A 1971 X    x x

2 Lê Thị B 1980  x x      X

3

..

(Danh sách này có ....GV, CBQL)

 THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)

2

Mẫu 2

UBND HUYỆN/TX/TP……

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   ,  ngày     tháng 7 năm 2021

DANH SÁCH GIÁO VIÊN, CÁN BỘ QUẢN LÍ THAM GIA BỒI DƯỠNG SÁCH GIÁO KHOA LỚP 6 CÁNH DIỀU

THUỘC HUYỆN/TX/TP…………….
(Kèm theo Công văn số              /SGDĐT-GDTrH  ngày  12 /7/2021)

TT Họ và tên
Năm

sinh

Giới tính

CBQL

(đánh

dấu X)

Đơn vị công tác Môn học đăng kí kiểm tra (đánh dấu X) Email
Số điện

thoại

Nam Nữ

N
g
ữ

 v
ă
n

T
o
á
n

G
D

C
D

K
H

T
N

L
ịc

h
 s

ử

v
à
 Đ

ạ
i

lí

T
in

 h
ọ
c

H
Đ

 t
rả

i

n
g
h

iệ
m

Â
m

 n
h

ạ
c

M
ĩ

th
u

ậ
t

G
D

T
C

T
iế

n
g

A
n

h

1 Nguyễn Văn A 1971 x    x x

2 Lê Thị B 1980  x x       X

3

..

(Danh sách này có ....GV, CBQL)

 THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)

		2021-07-13T10:16:29+0700